



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1584

Araporã – MG 19 de Junho de 2024.

Fornecedor : CREATIVE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 44.838.265/0001-39

| Item | Quant. | Un. | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|---------|----------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|----------|--------------|
| 2 | 800,00 | UN | PROCTET | DIAMAX 98 275G | RS 45,00 | RS 36.000,00 | RS 94,72 | RS 75.776,00 | RS 52,49 | RS 49,72 |

Subtotal Adjudicado: R\$ 36.000,00 | Subtotal Orçado: R\$ 52,49 | Economia: R\$ 36.176,00

Fornecedor : CIRURGICA ALIANCA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 08.088.996/0001-40

| Item | Quant. | Un. | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|----------|----------------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|----------|--------------|
| 3 | 300,00 | UN | NUTRIMED | NUTRI RENAL TP 200ML | RS 15,54 | RS 3.162,00 | RS 17,50 | RS 5.250,00 | RS 39,77 | RS 6,96 |
| 4 | 485,00 | UN | DANONE | APTAMIL 830G | RS 78,03 | RS 37.844,55 | RS 80,88 | RS 39.228,80 | RS 3,52 | RS 2,85 |
| 8 | 125,00 | UN | DANONE | NEODATE LCP 400G | RS 114,42 | RS 13.732,40 | RS 109,43 | RS 23.931,40 | RS 42,62 | RS 35,01 |
| 11 | 125,00 | UN | DANONE | APTAMIL PEPTI 800G | RS 170,83 | RS 21.353,75 | RS 232,88 | RS 29.083,00 | RS 26,86 | RS 62,25 |
| 13 | 120,00 | UN | DANONE | APTAMIL 400G | RS 30,55 | RS 4.502,50 | RS 42,68 | RS 6.492,00 | RS 26,42 | RS 12,13 |

Subtotal Adjudicado: R\$ 177.843,00 | Subtotal Orçado: R\$ 42.279,00 | Economia: R\$ 130.956,00

| Item | Quant. | Un. | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|-----------|-----------------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|----------|--------------|
| 15 | 315,00 | UN | DANONE | PREGOMIN PEPTI 400G | RS 83,46 | RS 26.289,30 | RS 125,00 | RS 39.375,00 | RS 33,23 | RS 41,54 |
| 19 | 200,00 | UN | DANONE | APTAMIL SOJA 400G | RS 10,81 | RS 2.162,00 | RS 10,14 | RS 2.028,00 | RS 55,58 | RS 17,33 |
| 20 | 380,00 | UN | DANONE | APTAMIL SOJA 400G | RS 62,80 | RS 24.064,00 | RS 125,46 | RS 47.877,20 | RS 55,88 | RS 63,48 |
| 23 | 230,00 | UN | DANONE | FORTINA PLUS 400G | RS 49,80 | RS 11.556,00 | RS 96,43 | RS 22.178,00 | RS 49,18 | RS 47,43 |
| 24 | 50,00 | UN | FRESENIUS | KABIVEN 3000ML 1023ML | RS 270,06 | RS 13.503,00 | RS 911,06 | RS 45.988,00 | RS 70,38 | RS 91,90 |
| 25 | 50,00 | UN | FRESENIUS | KABIVEN 1000ML 1023ML | RS 257,81 | RS 12.890,50 | RS 547,94 | RS 27.397,00 | RS 53,84 | RS 20,13 |

Subtotal Adjudicado: R\$ 177.843,00 | Subtotal Orçado: R\$ 42.279,00 | Economia: R\$ 130.956,00

Fornecedor : CREATIVE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 44.838.265/0001-39

| Item | Quant. | Un. | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|------------------|--|---------------------|------------------|-----------------|--------------|----------|--------------|
| 6 | 650,00 | UN | Proteina | Proteina Sultag 330 Gramas | RS 21,00 | RS 13.650,00 | RS 61,30 | RS 39.845,00 | RS 65,74 | RS 46,30 |
| 10 | 270,00 | UN | Proteina Sultag | Proteina Sultag Tradicional 400 Gramas | RS 31,20 | RS 8.424,00 | RS 160,00 | RS 48.762,00 | RS 82,72 | RS 146,40 |
| 12 | 375,00 | UN | Danone | Danone Aptamil 800 Gramas | RS 160,00 | RS 60.000,00 | RS 232,08 | RS 87.255,00 | RS 31,23 | RS 72,68 |
| 14 | 700,00 | UN | Danone Aptamil 1 | Danone Aptamil 1 400 Gramas | RS 52,00 | RS 36.400,00 | RS 61,50 | RS 43.050,00 | RS 15,55 | RS 15,58 |

Subtotal Adjudicado: R\$ 118.474,00 | Subtotal Orçado: R\$ 218.868,00 | Economia: R\$ 40.864,00

Fornecedor : ASTRA MEDICAL SUPPLY PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 44.127.150/0001-36

| Item | Quant. | Un. | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|-----------------------|---------------------------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|----------|--------------|
| 9 | 380,00 | UN | ALPHAPRO AMINO-NUTRIC | ALPHAPRO AMINO-NUTRIC LATA 800G | RS 116,41 | RS 41.187,80 | RS 109,43 | RS 71.794,80 | RS 42,63 | RS 65,00 |

Subtotal Adjudicado: R\$ 41.187,80 | Subtotal Orçado: R\$ 42.631,00 | Economia: R\$ 30.807,20

Fornecedor : MATEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA - 45.053.942/0001-76

| Item | Quant. | Un. | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|--------|-----------------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|----------|--------------|
| 10 | 470,00 | UN | DANONE | APTAMIL PEPTI 800G | RS 125,54 | RS 59.063,80 | RS 125,54 | RS 59.063,80 | RS 0,00 | RS 0,00 |
| 21 | 50,00 | UN | EREKEX | L GLUTAMINA 200G | RS 61,80 | RS 3.090,00 | RS 91,52 | RS 4.576,00 | 32,36 | RS 29,82 |
| 28 | 40,00 | UN | EREKEX | WHEY PROTEIN 800 900G | RS 231,40 | RS 9.256,00 | RS 300,50 | RS 12.020,00 | RS 23,50 | RS 71,10 |

Subtotal Adjudicado: R\$ 71.354,80 | Subtotal Orçado: R\$ 5.714,00 | Economia: R\$ 4.325,00

Fornecedor : INDAPARMA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 11.614.643/0001-41

| Item | Quant. | Un. | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|-------|---|---------------------|------------------|-----------------|--------------|----------|--------------|
| 17 | 375,00 | UN | NUTRO | RMS: PRESEMIUM SOY PRETERIA 800G - PREV | RS 67,00 | RS 25.125,00 | RS 95,78 | RS 35.917,50 | RS 30,04 | RS 28,78 |

Subtotal Adjudicado: R\$ 25.125,00 | Subtotal Orçado: R\$ 30.940,00 | Economia: R\$ 10.762,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1584

Araporã – MG 19 de Junho de 2024.

| Item | Quant. | Un. | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econom. % | Economia R\$ |
|---|--------|-----|-------|--------|-----------------------------------|------------------|-----------------------------|--------------|-----------|--------------|
| Descrição: FÓRMULA PRONÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL (25% COTA) OU ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E NORMOLÍPICA HIPOSSODICA, A BASE DE PROTEÍNA DE SOJA, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO CONTÉM SACAROSE, NÃO CONTÉM LACTOSE, NÃO EM FIBRAS, APRESENTAÇÃO EM LATA DE 800 G, SABOR A DEFINIR NO PEDIDO COM EXCEÇÃO DO SABOR CHOCOLATE. PRODUTO EQUIVALENTE A: NUTRISON SOJA MULTI FIBER, TROPHIC FIBER ENTERAL, SOJA FIBER. | | | | | | | | | | |
| | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 25.025,00 | | Subtotal Orçado R\$ 30.0480 | | % | 10.702,50 |

Fornecedor : DIFARMIG LTDA - 19.961.036/0001-60

| Item | Quant. | Un. | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econom. % | Economia R\$ |
|--|----------|-----|-----------|---------------|-----------------------------------|------------------|-----------------------------|----------------|-----------|--------------|
| 18 | 1.125,00 | UN | NUTRO SOY | RMS 074940008 | R\$ 68,00 | R\$ 74.250,00 | R\$ 93,76 | R\$ 107.752,50 | 31,00 | R\$ 28,79 |
| Descrição: FÓRMULA PRONÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E NORMOLÍPICA HIPOSSODICA, A BASE DE PROTEÍNA DE SOJA, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO CONTÉM SACAROSE, NÃO CONTÉM LACTOSE, NÃO EM FIBRAS, APRESENTAÇÃO EM LATA DE 800 G, SABOR A DEFINIR NO PEDIDO COM EXCEÇÃO DO SABOR CHOCOLATE. PRODUTO EQUIVALENTE A: NUTRISON SOJA MULTI FIBER, TROPHIC FIBER ENTERAL, SOJA FIBER. | | | | | | | | | | |
| | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 74.250,00 | | Subtotal Orçado R\$ 31.0620 | | % | 33.832,89 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 993.924,00 | R\$ 983.291,70 | 35,3824 % | 379.367,70 |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Araporã-MG, 19 de Junho de 2024

CELSO ROMULO GUERINO
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ INACIO FERREIRA N° 58, CENTRO - ARAPORÃ-MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3284-9500 - WWW.ARAPORA.MG.GOV.BR

JUSTIFICATIVA DE REVOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 019/2024
Processo Licitatório n. 036/2024

Assunto: REVOGAÇÃO pertinente ao Pregão Eletrônico n. 019/2024.

I- DO OBJETO

"Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de limpeza e conservação/manutenção urbana no Município de Araporã/MG, com dedicação exclusiva de mão de obra, mais especificamente roçagem, capinação, raspagem, serviços de manutenção de jardins, praças e limpeza de guias em vias e logradouros públicos, entre outros, bem como a coleta, transporte e descarte dos resíduos e rejeitos, incluindo fornecimento de insumos, equipamentos, EPI, e todo o mais necessário a prestação dos serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Limpeza e Serviços Urbanos."

II - RAZÕES DA REVOGAÇÃO

Preliminarmente cabe destacar que o Pregão Eletrônico n. 019/2024, foi devidamente publicado no site oficial, no Diário Oficial do Município, sendo que sua abertura ficou definida para o dia 16 de Maio de 2024.

Foram encaminhados pedidos de esclarecimentos por 2 (duas) empresas através da plataforma Licitanet, versando sobre questões relacionadas ao descritivo dos serviços a serem realizados, equipamentos e rotinas a serem adotadas. No dia 10 de Maio de 2024 a empresa AGUA VIVA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO apresentou impugnação em relação as especificações contidas no Termo de Referência serem insuficientes para realização da composição dos custos.

Por se tratar de uma questão técnica, foi encaminhado para o órgão solicitante, onde o responsável verificou a necessidade de uma melhor análise e possíveis adequações no descritivo do objeto e rotinas visando uma melhor contratação dos serviços.

Sendo assim, evidenciou-se a necessidade de revogar o procedimento Pregão Eletrônico n.º 019/2024, em função do objeto em questão não estar em conformidade com as necessidades administrativas, sendo necessário a reformulação do Termo de Referência e seus descritivos para abertura de nova licitação.

Destaca-se também que no presente caso não será necessário abrir prazo para contraditório e ampla defesa aos licitantes interessados, haja vista que não houve adjudicação e homologação do objeto deste certame, e nem sequer aconteceu a sessão de abertura do procedimento, conforme entendimento consolidado do Superior Tribunal de Justiça:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ INACIO FERREIRA N° 58, CENTRO - ARAPORÃ-MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3284-9500 - WWW.ARAPORA.MG.GOV.BR

"a revogação da licitação, quando antecedente da homologação e adjudicação, é perfeitamente pertinente e não enseja contraditório. Só há contraditório antecedendo a revogação quando há direito adquirido das empresas concorrentes, o que só ocorre após a homologação e adjudicação do serviço licitado." (STJ, RMS 23.402/PR, 2ª Turma, Rel. Min. Eliana Calmon, DJE de 10/04/2008).

III - DA DECISÃO

Ante ao exposto, e destacando que foram obedecidos todos os pressupostos para a Revogação do presente processo licitatório e para salvaguardar os interesses da Administração, torna-se necessária a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2024, pelos motivos de fato e de direito supramencionados.

Desse modo, diante de todo o exposto, e para salvaguardar os interesses da Administração, submetemos esta justificativa à autoridade superior para apreciação e posterior ratificação.

Araporã, 19 de junho de 2024.

ORIGINAL ASSINADO
Cristiane Fagundes Queiroz Soares
Pregoeira Oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ INACIO FERREIRA N° 58, CENTRO - ARAPORÃ-MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3284-9500 - WWW.ARAPORA.MG.GOV.BR

DECISÃO DA AUTORIDADE SUPERIOR

Ante ao exposto, RATIFICO os termos apresentados na presente justificativa da Sra. Pregoeira, REVOGO o Pregão Eletrônico n. 019/2024, nos termos da Lei nº 14.133/2021. Publique-se o Aviso de Revogação do Edital do Pregão Eletrônico n. 019/2024.

Araporã/MG, 19 de junho de 2024.

ORIGINAL ASSINADO
Sr. Roberto Wanderley do Nascimento
Secretário Municipal de Limpeza e Serviços Urbanos



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÁ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1584

Araporá – MG 19 de Junho de 2024.



MUNICÍPIO DE ARAPORÁ
ESTADO DE MINAS GERAIS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 035/2024
MUNICÍPIO DE ARAPORÁ/MG
LEILÃO PÚBLICO Nº: 001/2024

O Secretário Municipal de Administração e Meio Ambiente do Município de Araporá/MG, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto Municipal nº. 3.219/2017 e tendo em vista o que dispõe o inciso IV do Art. 71, da Lei nº. 14.133/2021.

RESOLVE:

ADJUDICAR o procedimento licitatório do Leilão nº. 001/2024, aos proponentes vencedores:

| N. Lote | Descrição do Lote | Arrematante | Valor arrematado |
|---------|---|--|------------------|
| 02 | VASSOURA RECOLHEIDORA MARCA DELTRATOR, MODELO DEL1700TRA, ANO 2022, EM BOM ESTADO. Patrimônio 18988. | ITALO FRANCISCO MARTINS VANIN CPF: 018.838.301-84 | RS 6.000,00 |
| 04 | TRATOR MASSEY FERGUNSON 30X, ANO 1966, SEM PNEUS, SEM BATERIA, POSSUI RODAS, MUITO TEMPO PARADO. Patrimônio 17164 | RENATO FERNANDES DA SILVA CPF: 017.946.491-40 | RS 21.000,00 |
| 05 | FORD FUSION ANO 2009 MODELO 2010, PRETO, 24 173CV, GASOLINA, (NÃO POSSUI, BATERIA, ESTEPE, CHAVE DE RODA, MACACO), ESTÁ COM PARABRISA QUEBRADO, PNEUS RUINS, POSSUI UMA CHAVE DE IGNIÇÃO, PARADO POR VOLTA DE 04 ANOS, NÃO FUNCIONA. HLF-1970. | FABIANO DE ANDRADE REIS CPF: 038.666.496-20 | RS 17.500,00 |
| 06 | FIAT UNO MILLE WAY ECONOMY, FLEX, ANO E MODELO 2013, PRATA, FLEX, 04 PORTAS, (NÃO POSSUI, BATERIA, ESTEPE, CHAVE DE RODA, MACACO), FALTA 01 BANCO PASSAGEIRO DIANTEIRO, MOTOR FUNDIDO E DESMONTADO, PNEUS RUINS, POSSIVELMENTE FALTAM PEÇAS MECÂNICAS E/OU ELÉTRICAS, OPU-2594. | GUSTAVO HENRIQUE DE ALCANTARA CPF: 084.735.546-20 | RS 11.000,00 |
| 07 | FIAT STRADA WORKING FLEX, ANO 2013 MOD 2013, BRANCO, PLACA OPT-4241, CAMBIO RUM, MOTOR BAIXA OLEO, FALTA 03 RODAS, NÃO POSSUI BATERIA, ESTEPE, CHAVE DE RODA, MACACO, NÃO FUNCIONA. OPT-4241. | MANOEL ARAUJO DO ROSARIO CPF: 483.273.606-04 | RS 16.500,00 |
| 09 | FIAT GRAN SIENA ESSENCE, 1.6 FLEX, ANO 2017 MOD 2018, PNEUS RUINS, NÃO POSSUI ESTEPE, CHAVE DE RODA E MACACO, MAIS DE 29000 KM RODADOS, PAROU EM FUNCIONAMENTO. PZY-3511. | MARIA DO SOCORRO FELIX CPF: 021.239.044-90 | RS 25.500,00 |

Rua José Inácio Ferreira, 58 – Araporá/MG – CEP 38.465-000 – Fone: (34) 3284-9500 – www.arapora.mg.gov.br



MUNICÍPIO DE ARAPORÁ
ESTADO DE MINAS GERAIS

| | | | |
|----|---|---|---------------|
| 10 | ÔNIBUS PASSAGEIRO IVECO CITY CLASS 70C16 29 LUGARES, SEM BATERIA, SEM ESTEPE, TACÓGRAFO NO LUGAR, PARADO HA MAIS DE 3 ANOS, NÃO FUNCIONA, PNEUS RUINS, ANO 2011, MODELO 2012, COR AMARELA, DIESEL, HLF-792. | LAIR DIAS DA SILVA CPF: 152.266.928-03 | RS 30.000,00 |
| 11 | VAN PASSAGEIRO FIAT DUCATO MINIBUS, 16 LUGARES, BRANCA, DIESEL, ANO 2012 MODELO 2013, MAIS DE 03 ANOS PARADA, SEM BATERIA, PNEUS RUINS, FALTA FAROIS E GRADE DIANTEIRA, FALTA ULTIMA FILIEIRA DE BANCOS, NÃO POSSUI AR CONDICIONADO, PARABRISA COM SINAIS DE PEDRA, NÃO FUNCIONA. HLF-9499. | ARMANDO MOREIRA BEZERRA CPF: 164.401.156-50 | RS 28.000,00 |
| 12 | VAN PASSAGEIRO MICROÔNIBUS, MERCEDES BENZ SPRINTER 415CDL 16 LUGARES, MOTOR FUNDIDO E DESMONTADO, PNEUS RUINS, 02 FAROIS QUEBRADOS, SEM RETROVISOR LADO PASSAGEIRO, SEM ESTEPE, SEM MACACO, SEM BATERIA, SEM CHAVE DE RODA, QNU-1797. | FILIPE PIERRE TAVARES CPF: 115.039.506-03 | RS 52.000,00 |
| 13 | CAMINHÃO BASCULANTE IVECO EURO CARGO 190E22, ANO 2010 MODELO 2011, BRANCA, DIESEL, TOCO, MOTOR FUNDIDO MONTADO NO LUGAR, SEM A TAMPA DA CACAMBA, TRINCADO NO PARABRISA, PNEUS RUINS, HLF-4692. | JOSSIVANE LIMA DA CRUZ CPF: 087.382.456-39 | RS 74.500,00 |
| 14 | CAMINHÃO TANQUE MECANISMO OPERACIONAL, IVECO TECTOR, 230E24N, BRANCA, DIESEL, POSSUI BOMBA NO TANQUE KIT BOMBEIRO, ANO 2008 MODELO 2008, TRUCADO, MOTOR FUNDIDO E MONTADO NO LUGAR, NÃO FUNCIONA, PNEUS RUINS, NÃO POSSUI ESTEPE, MACACO E CHAVE DE RODA, HLF-1860. | JOSE GERALDO GOMES DE SOUZA CNPJ: 06.540.440/0001-18 | RS 112.500,00 |

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Araporá/MG, aos 17 de junho 2024

ORIGINAL ASSINADO

Sr. CELSO ROMILDO GUERINO
Secretário Municipal de Administração e Meio Ambiente

Rua José Inácio Ferreira, 58 – Araporá/MG – CEP 38.465-000 – Fone: (34) 3284-9500 – www.arapora.mg.gov.br



MUNICÍPIO DE ARAPORÁ
ESTADO DE MINAS GERAIS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 035/2024
MUNICÍPIO DE ARAPORÁ/MG
LEILÃO PÚBLICO Nº: 001/2024

O Secretário Municipal de Administração e Meio Ambiente do Município de Araporá/MG, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto Municipal nº. 3.219/2017, vem, HOMOLOGAR o procedimento licitatório do Leilão nº. 001/2024, expedido em 25 de abril de 2024, acolhendo a decisão da comissão de licitação e leiloeiro que declarou vencedor do certame os seguintes licitantes por terem apresentado melhor oferta por lote e estarem em acordo com a legislação vigente de acordo com Ata de Leilão publicada em 21 de maio de 2024 e Ata Complementar publicada em 24 de maio de 2024.

| N. Lote | Descrição do Lote | Arrematante | Valor arrematado |
|---------|---|--|------------------|
| 02 | VASSOURA RECOLHEIDORA MARCA DELTRATOR, MODELO DEL1700TRA, ANO 2022, EM BOM ESTADO. Patrimônio 18988. | ITALO FRANCISCO MARTINS VANIN CPF: 018.838.301-84 | RS 6.000,00 |
| 04 | TRATOR MASSEY FERGUNSON 30X, ANO 1966, SEM PNEUS, SEM BATERIA, POSSUI RODAS, MUITO TEMPO PARADO. Patrimônio 17164 | RENATO FERNANDES DA SILVA CPF: 017.946.491-40 | RS 21.000,00 |
| 05 | FORD FUSION ANO 2009 MODELO 2010, PRETO, 24 173CV, GASOLINA, (NÃO POSSUI, BATERIA, ESTEPE, CHAVE DE RODA, MACACO), ESTÁ COM PARABRISA QUEBRADO, PNEUS RUINS, POSSUI UMA CHAVE DE IGNIÇÃO, PARADO POR VOLTA DE 04 ANOS, NÃO FUNCIONA. HLF-1970. | FABIANO DE ANDRADE REIS CPF: 038.666.496-20 | RS 17.500,00 |
| 06 | FIAT UNO MILLE WAY ECONOMY, FLEX, ANO E MODELO 2013, PRATA, FLEX, 04 PORTAS, (NÃO POSSUI, BATERIA, ESTEPE, CHAVE DE RODA, MACACO), FALTA 01 BANCO PASSAGEIRO DIANTEIRO, MOTOR FUNDIDO E DESMONTADO, PNEUS RUINS, POSSIVELMENTE FALTAM PEÇAS MECÂNICAS E/OU ELÉTRICAS, OPU-2594. | GUSTAVO HENRIQUE DE ALCANTARA CPF: 084.735.546-20 | RS 11.000,00 |
| 07 | FIAT STRADA WORKING FLEX, ANO 2013 MOD 2013, BRANCO, PLACA OPT-4241, CAMBIO RUM, MOTOR BAIXA OLEO, FALTA 03 RODAS, NÃO POSSUI BATERIA, ESTEPE, CHAVE DE RODA, MACACO, NÃO FUNCIONA. OPT-4241. | MANOEL ARAUJO DO ROSARIO CPF: 483.273.606-04 | RS 16.500,00 |
| 09 | FIAT GRAN SIENA ESSENCE, 1.6 FLEX, ANO 2017 MOD 2018, PNEUS RUINS, NÃO POSSUI ESTEPE, CHAVE DE RODA E MACACO, MAIS DE 29000 KM RODADOS, PAROU EM FUNCIONAMENTO. PZY-3511. | MARIA DO SOCORRO FELIX CPF: 021.239.044-90 | RS 25.500,00 |

Rua José Inácio Ferreira, 58 – Araporá/MG – CEP 38.465-000 – Fone: (34) 3284-9500 – www.arapora.mg.gov.br



MUNICÍPIO DE ARAPORÁ
ESTADO DE MINAS GERAIS

| | | | |
|----|---|---|---------------|
| 10 | ÔNIBUS PASSAGEIRO IVECO CITY CLASS 70C16 29 LUGARES, SEM BATERIA, SEM ESTEPE, TACÓGRAFO NO LUGAR, PARADO HA MAIS DE 3 ANOS, NÃO FUNCIONA, PNEUS RUINS, ANO 2011, MODELO 2012, COR AMARELA, DIESEL, HLF-792. | LAIR DIAS DA SILVA CPF: 152.266.928-03 | RS 30.000,00 |
| 11 | VAN PASSAGEIRO FIAT DUCATO MINIBUS, 16 LUGARES, BRANCA, DIESEL, ANO 2012 MODELO 2013, MAIS DE 03 ANOS PARADA, SEM BATERIA, PNEUS RUINS, FALTA FAROIS E GRADE DIANTEIRA, FALTA ULTIMA FILIEIRA DE BANCOS, NÃO POSSUI AR CONDICIONADO, PARABRISA COM SINAIS DE PEDRA, NÃO FUNCIONA. HLF-9499. | ARMANDO MOREIRA BEZERRA CPF: 164.401.156-50 | RS 28.000,00 |
| 12 | VAN PASSAGEIRO MICROÔNIBUS, MERCEDES BENZ SPRINTER 415CDL 16 LUGARES, MOTOR FUNDIDO E DESMONTADO, PNEUS RUINS, 02 FAROIS QUEBRADOS, SEM RETROVISOR LADO PASSAGEIRO, SEM ESTEPE, SEM MACACO, SEM BATERIA, SEM CHAVE DE RODA, QNU-1797. | FILIPE PIERRE TAVARES CPF: 115.039.506-03 | RS 52.000,00 |
| 13 | CAMINHÃO BASCULANTE IVECO EURO CARGO 190E22, ANO 2010 MODELO 2011, BRANCA, DIESEL, TOCO, MOTOR FUNDIDO MONTADO NO LUGAR, SEM A TAMPA DA CACAMBA, TRINCADO NO PARABRISA, PNEUS RUINS, HLF-4692. | JOSSIVANE LIMA DA CRUZ CPF: 087.382.456-39 | RS 74.500,00 |
| 14 | CAMINHÃO TANQUE MECANISMO OPERACIONAL, IVECO TECTOR, 230E24N, BRANCA, DIESEL, POSSUI BOMBA NO TANQUE KIT BOMBEIRO, ANO 2008 MODELO 2008, TRUCADO, MOTOR FUNDIDO E MONTADO NO LUGAR, NÃO FUNCIONA, PNEUS RUINS, NÃO POSSUI ESTEPE, MACACO E CHAVE DE RODA, HLF-1860. | JOSE GERALDO GOMES DE SOUZA CNPJ: 06.540.440/0001-18 | RS 112.500,00 |

Importa-se o presente Leilão na importância total de R\$ 394.500,00 (trezentos e noventa e quatro mil e quinhentos reais).

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

ARAPORÁ/MG, aos 17 de junho de 2024.

ORIGINAL ASSINADO

Sr. CELSO ROMILDO GUERINO
Secretário Municipal de Administração e Meio Ambiente

Rua José Inácio Ferreira, 58 – Araporá/MG – CEP 38.465-000 – Fone: (34) 3284-9500 – www.arapora.mg.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 08 / Edição:1584

Araporã – MG 19 de Junho de 2024.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ INÁCIO FERREIRA N° 58, CENTRO - ARAPORÃ/MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3284-9500 - WWW.ARAPORA.MG.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ
AVISO 4º SESSÃO
INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO n° 001/2024

O Município de Araporã/MG, através do Fundo Municipal de Saúde de Araporã/MG, através de sua Comissão de Contratação, nomeada pela Portaria n° 008/2024, em conformidade com a Lei 14.133/21 e condições do Edital de Credenciamento, torna público que fará realizar, no dia 20 de junho de 2024, às 13:30h, a 4ª SESSÃO PÚBLICA para CREDENCIAMENTO, em caráter permanente, de serviços profissionais e hospitalares na área da saúde, para o Hospital Municipal João Paulo II e demais unidades que compõem o SISTEMA DE SAÚDE do Município de Araporã/MG. Todas as informações e edital gratuito encontram-se a disposição dos interessados junto a Comissão Permanente de Licitações, em horário de atendimento, das 07h30 as 11h e das 12h30 as 17h00, pelo site www.arapora.mg.gov.br, e-mail licitacao@arapora.mg.gov.br, ou pelo telefone 34- 3284-9516.

Araporã/MG, 19 de junho de 2024.

Cristiane Fagundes Queiroz Soares
Presidente



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ INÁCIO FERREIRA N° 58, CENTRO - ARAPORÃ/MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3284-9500 - WWW.ARAPORA.MG.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2024

Processo Licitatório n° 060/2024

O MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, por intermédio do Pregoeiro – Portaria n° 008/2024, torna público aos interessados que, aos 03 de JULHO de 2024 às 08:30 horas, na Diretoria de Compras e Licitações, situada na Rua José Inácio Ferreira, n° 58, nesta cidade, em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 034/2024, tipo "MENOR: PREÇO POR ITEM", objetivando REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de MATERIAL DE PINTURA, a serem utilizados na conservação e melhoria de prédios públicos, nos termos da solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura do Município de Araporã/MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital, no TR e seus anexos, e Lei Federal n° 14.133/2021 e Decreto Municipal 5268/2023. Edital e informações: Todas as informações e edital gratuito encontram-se a disposição dos interessados junto a Diretoria de Compras e Licitações, situada na Rua José Inácio Ferreira, n° 58, Centro, nesta cidade, em horário de atendimento, das 7h30as 11h e das 12h30 as 17h00, pelo site oficial do município (www.arapora.mg.gov.br), pelo e-mail: licitacao@arapora.mg.gov.br, WWW.licitacoes.com.br ou pelo telefone 34-3284-9516.

Araporã/MG, 19 de junho de 2024.

ORIGINAL ASSINADO
BRUNA INÁCIO PEREIRA
Pregoeira

EXPEDIENTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição e Publicação:

Secretaria de Governo

Rua José Inácio Ferreira n° 58 Centro

Telefone: (34) 3284-9505

Edição: Suelen Monnis Lima de Freitas

Cópias do Diário Oficial do Município podem ser conseguidas no portal da Prefeitura de Araporã:

www.arapora.mg.gov.br